

GARA PER L'ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI SISTEMI TVM

(CIG N.°7040347622 - 70403611B1 - 7040369849)

[Richiesta chiarimento n.ro 2](#)

in riferimento alla Procedura in oggetto, in riferimento a quanto richiesto all'interno dell'offerta amministrativa, a pagina 3 si legge :

“ Compilazione e sottoscrizione mod. A/1 e A/3 di cui all'art. 15 del presente capitolato”

Non si riscontrano tali allegati, se ne richiede la trasmissione al fine della richiesta compilazione.

[Risposta chiarimento n.ro 2](#)

I citati modelli A/1 e A/3 sono rappresentati e scaricabili dagli allegati 7 e 8 presenti sul sito della procedura.

[Richiesta chiarimento n.ro 3](#)

Con riferimento all'art. 5 del Capitolato Speciale d'Appalto, a pag. 3/13 è richiesto una dichiarazione di buon esito relativamente alla fornitura di almeno 50 TVM nel periodo 2014-15-16, è corretto intendere che tale dichiarazione possa essere sottoscritta dal Dirigente e Responsabile del Settore del Committente?

[Risposta chiarimento n.ro 3](#)

Si conferma che le dichiarazioni di “buon esito” devono essere prodotte dalle società committenti e sottoscritte da persona avente competenza per le dichiarazioni stesse.

[Richiesta chiarimento n.ro 4](#)

Con riferimento all'art. 5 del Capitolato Speciale d'Appalto, a pag. 3/13 è richiesto di dichiarare il domicilio fiscale, è corretto intendere il domicilio o sede legale dell'Impresa partecipante o cosa altro?

[Risposta chiarimento n.ro 4](#)

Si conferma che per “domicilio fiscale” si intende la sede legale dell'impresa partecipante.

[Richiesta chiarimento n.ro 5](#)

Con riferimento all'art. 5 del Capitolato Speciale d'Appalto, a pag. 3/13 è richiesto la dichiarazione di effettuato pagamento dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, è corretto ritenere parimenti valida la ricevuta di pagamento del contributo ANAC come da procedura mediante sito della stessa?

Inoltre, è confermato che il pagamento riguarda soltanto il CIG 7040347622?

Risposta chiarimento n.ro 5

Si conferma che deve essere assolto il pagamento del solo CIG 7040347622 (gli altri due CIG citati nei documenti di gara sono di importo inferiore ai 150.000 € e, pertanto, non comportano alcun pagamento da parte dei partecipanti).

Il pagamento deve essere effettuato come da procedura disposta dall'ANAC e la produzione, in sede di offerta, della ricevuta di pagamento soddisfa il requisito di "dichiarazione di avvenuto pagamento".

Richiesta chiarimento n.ro 6

L'art. 5 del Capitolato Speciale d'Appalto, a pag. 5/13 richiede che entro sette giorni di calendario dal deposito dell'offerta dovrà essere consegnata una campionatura completa, come meglio specificato al punto 5 del Capitolato Tecnico, precisando che, qualora l'esito delle prove e dimostrazioni risultassero difformi dalle specifiche tecniche, TT SPA procederà all'esclusione dalla procedura di gara del partecipante.

A tale riguardo, per il fatto che le caratteristiche tecniche del campione di TVM da presentare devono necessariamente corrispondere o essere conformi alle specifiche tecniche del Capitolato Tecnico di gara, pena l'esclusione, ed in considerazione del fatto che per l'approntamento di una TVM campione con le caratteristiche richieste dal C.T. di gara sono necessari almeno 90 giorni per l'approvvigionamento dei materiali e dei componenti dai fornitori, per il montaggio, il cablaggio ed i test di controllo di regolare funzionamento e di qualità, chiediamo di disporre di una proroga per la consegna dell'offerta di almeno 90 giorni.

Risposta chiarimento n.ro 6

Fermo restando il termine, già fissato per il giorno 17 maggio – entro le ore 12.00, per il deposito dell'offerta e considerato sia l'interesse della stazione appaltante alla massima partecipazione alla procedura in argomento che le esigenze temporali che già vincolano i termini del futuro contratto, si ritiene di concedere, in via del tutto eccezionale, ulteriori 15 giornate consecutive di proroga ai sette giorni di calendario dal deposito dell'offerta, per la consegna della campionatura completa, come meglio specificato al punto 5 del Capitolato Tecnico. Con ciò intendendo che la prevista campionatura dovrà essere consegnata, presso la sede di Trieste Trasporti, inderogabilmente, entro e non oltre il giorno 07/06/17.

Trieste Trasporti SpA
Il R.U.P.

Trieste, 04 maggio 2017